
   

 

Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
zákon o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“, nebo „zákon“) (dále také jen „výzva“) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: „Dodávka kompaktního zametacího stroje“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Zadavatel: Technická správa města Žatec, s. r. o. 

Se sídlem: Čeradická 1014, 438 01 Žatec 

IČO: 227 92 830 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

zadavatele: 
Ing. Andrej Grežo, jednatel 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE 

 

Název: Mgr. Michal Veselý 

Se sídlem: Jugoslávských partyzánů 44, 160 00 Praha 6 

IČO: 049 14 937 

Tel., e-mail: +420 725 583 989, vesely@vzporadenstvi.cz 

 

Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace a identifikace 

částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely:  

 

Na zpracování zadávací dokumentace se podíleli zaměstnanci zadavatele a administrátor veřejné zakázky Mgr. 

Michal Veselý. 
 

Seznam informací v zadávací dokumentaci, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace a osob, které se 

na předběžné tržní konzultaci podílely: 

 

Zadavatel v rámci předmětného zadávacího řízení nevedl předběžnou tržní konzultaci ve smyslu § 33 zákona. 

 

1. Klasifikace a informace o předmětu veřejné zakázky 

 

CPV Název 

34144430-1   Zametací vozy 

34921100-0   Silniční zametače 

34144431-8     Zametací vozy s vysavačem 

 

Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

 



   

 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ 

 

Předmětem plnění je dodávka nového kompaktního zametacího stroje pro účely města Žatec (dále také jen 

„vozidlo“).  

 

Předmět plnění veřejné zakázky je blíže vymezen touto zadávací dokumentací a vzorem Kupní smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace (dále také jen „Smlouva“) a technickou specifikací předmětu 

plnění (resp. technickými podmínkami), která tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

Místo plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele: Čeradická 1014, 438 01 Žatec 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 3.500.000,00 Kč bez DPH  

 

Doba plnění: 
Zahájení plnění předmětu veřejné zakázky je podmíněno řádným ukončením zadávacího řízení, uzavřením 
Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem a jejím uveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění (dále jen „Registr smluv“). 

Zahájení plnění:    předpoklad 04/2021 

Ukončení plnění:    předmětem hodnocení, max. však do 150 kalendářních dnů ode dne uzavření 

smlouvy s vybraným dodavatelem a jejím uveřejněním v Registru smluv. 

 
Aplikace principů odpovědného veřejného zadávání: 
 
Zadavatel se v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ zabýval zásadami sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací. Vzhledem k povaze a smyslu této veřejné zakázky byly principy odpovědného 
zadávání dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ zpracovány do zadávacích podmínek tj. zejm. do vzorového textu kupní 
smlouvy. 

 

1.1. Varianty nabídky 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

2. Kvalifikace dodavatelů 

 

2.1. Obecná ustanovení 

 

Dodavatel je povinen prokázat kvalifikaci dle zákona a níže uvedených požadavků zadavatele. 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou bodu 2.2.2 

písm. a) Výzvy) prostřednictvím jiných osob.  

 

Dodavatel je v takovém případě povinen předložit ve své nabídce doklady prokazující profesní způsobilost dle 

bodu 2.2.2 písm. a) Výzvy jinou osobou, doklady prokazující chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, doklady o splnění základní způsobilosti dle bodu 2.2.1 Výzvy jinou osobou a písemný závazek jiné osoby 



   

 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

Má se za to, že požadavek dle předchozího odstavce je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby 

je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby část technické kvalifikace, která se týká seznamu 

realizovaných stavebních prací nebo služeb či osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob, které mají 

poskytovat poptávané stavební práce či služby, musí výše uvedený písemný dokument obsahovat závazek, že 

jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 

V případě společné účasti dodavatelů, prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost dle bodu 2.2.2. 

písm. a) Výzvy každý dodavatel samostatně. Zbylou kvalifikaci musí prokázat dodavatelé společně. 

 

Dodavatelé jsou v případě společné účasti v zadávacím řízení povinni zadavateli předložit současně s doklady 

prokazujícími kvalifikaci dvoustranný písemný závazek, že nesou společnou a nerozdílnou odpovědnost za 

plnění veřejné zakázky.  

 

Další požadavky na prokázání kvalifikace 

 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení dodavatele, musí 

takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou 

oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v 

nabídce předložena plná moc.  

 

Forma prokázání kvalifikace 

 

Dokumenty, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci, mohou být předloženy v originále nebo v prosté či úředně 

ověřené kopii, a to v českém nebo slovenském jazyce. Dodavatel může předložení dokladů nahradit čestným 

prohlášením. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Předloží-li dodavatel doklad v jiném jazyce, musí být opatřen prostým 

překladem do požadovaného jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu.  

 

Za kopii dokladu se považuje i vytištěný výpis z příslušného dálkově dostupného veřejného registru nebo 

informačního systému veřejné správy. Dodavatel je oprávněn nahradit doklad k prokázání kvalifikace odkazem 

na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 

v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

Pokud je vyžadováno předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 

obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá 

s prostým překladem do českého jazyka. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána. Pokud se podle příslušného právního řádu 

požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 



   

 

 

Doklady prokazující základní způsobilost dle čl. 2.2.1. a profesní způsobilost dle čl. 2.2.2. písm. a) Výzvy musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 

nabídky. 

 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad 

prokazující a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a b) základní způsobilost podle § 74 

ZZVZ. 

 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. Stejně jako výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 

státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

Systém certifikovaných dodavatelů 

 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ 

lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 

certifikátu. Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 

smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 

odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 

pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. 

 

Doklady o kvalifikaci 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 

nabídky. 

 

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 

dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat ze zákona vyplývající a zadavatelem 

požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů. Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení 

dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 

státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Bude-li mít 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu 

do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklady ve slovenském jazyce a 

doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 

požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 
 

 

 



   

 

Změny v kvalifikaci dodavatele 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost 

podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

2.2. Vymezení kvalifikace 

 

2.2.1. Základní způsobilost 

  
Způsobilým je dodavatel, který prokáže základní způsobilost podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ tzn, že: 

 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele. Je-li dodavatelem právnická osoba, tento 

předpoklad splňuje tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, tento předpoklad splňuje tato právnická osoba, každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním 

orgánu dodavatele. Je-li dodavatelem pobočka závodu české právnické osoby, tento předpoklad vedle 

uvedených osob splňuje i vedoucí pobočky závodu. Je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické 

osoby, tento předpoklad splňuje tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu;  

b) nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;  

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nařízena nucená správa podle jiného 

právního předpisu, ani není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.   

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

 

▪ výpisu (-ů) z evidence Rejstříku trestů k prokázání způsobilosti dle čl. 2.2.1. písm. a) Výzvy; 

▪ potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani písemného čestného prohlášení 

k prokázání způsobilosti dle čl. 2.2.1. písm. b) Výzvy;  

▪ písemného čestného prohlášení k prokázání způsobilosti dle čl. 2.2.1. písm. c) Výzvy;  

▪ potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení  k prokázání způsobilosti dle čl. 2.2.1. písm. 

d)Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. Výzvy; 

▪ výpisu z obchodního rejstříku nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán k prokázání způsobilosti dle čl. 2.2.1. písm. e) Výzvy. 

 



   

 

Dodavatel je oprávněn nahradit doklady výše předložením čestného prohlášení o splnění  požadavků 

základní způsobilosti. Dodavatel je v takovém případě oprávněn využít vzor písemného čestného prohlášení, 

který je přílohou č. 3 Výzvy.  

 

Před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem si zadavatel vyžádá předložení výše uvedených dokladů o 

základní způsobilosti – výpisy z evidence RT, potvrzení FÚ, potvrzení OSSZ a čestné prohlášení dle přílohy č. 3 

Výzvy k základní způsobilosti. 

 

2.2.2. Profesní způsobilost 

 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ: 

 

a)    výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje; 

 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 ZZVZ: 

 

b)  že je oprávněn k podnikání rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v oborech: nákupu, prodeje a oprav silničních vozidel. 

 

Dodavatel je oprávněn nahradit doklady výše předložením čestného prohlášení o splnění požadavků 

profesní způsobilosti. Dodavatel je v takovém případě oprávněn využít vzor písemného čestného prohlášení, 

který je přílohou č. 3 Výzvy.  

 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel vyžádá od vybraného dodavatele předložení výše uvedených dokladů o 

profesní způsobilosti. 

 

2.2.3. Technická kvalifikace 

 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ v následujícím 

rozsahu:  

 

a) Seznam významných dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

 

Dodavatel předloží ve formě prohlášení seznam významných dodávek řádně poskytnutých dodavatelem 

v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení s uvedením objednatele, jejich rozsahu (ceny) a doby 

poskytnutí. Dodavatel je oprávněn využít vzor prohlášení, který je uveden v příloze č. 5 zadávací dokumentace. 

 

Dodavatel splňuje tuto část kvalifikace, pokud výše uvedenou formou doloží, že řádně realizoval alespoň 2 

obdobné, samostatné dodávky, jejichž předmětem bylo: 

 

Jednou dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí dodávka minimálně 1 ks nového kompaktního 

zametacího stroje obdobných technických parametrů jako je předmět plnění veřejné zakázky v min. finančním 

rozsahu 2 mil Kč bez DPH. Ze seznamu významných dodávek musí být patrné, že šlo o dodávky obdobného 

typu vozidla, jaké dodavatel nabízí zadavateli v předmětném zadávacím řízení.  

 



   

 

b) Vzorky, popisy nebo fotografie dle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

 

Dodavatel předloží popis nebo fotografie nabízeného zametacího stroje ve formě platné technické 

dokumentace, případně jiných relevantních dokumentů (např. oficiálních prospektů), na základě kterých bude 

možné doložit následující technické parametry předmětu plnění: 

 
- Objem zásobníku na smetky (brutto objem), 
- Šíři sací hubice umístěné za přední nápravou, 
- Výsypná výška zásobníku, 

- Certifikát pro redukci prachových částic PM 2,5 a PM 10. 

 

Dodavatel je oprávněn nahradit doklady výše předložením čestného prohlášení o splnění požadavků technické 

kvalifikace. Dodavatel je v takovém případě oprávněn využít vzor písemného čestného prohlášení, který je 

přílohou č. 3 Výzvy.  

 

Prokazovaní kvalifikace v nabídce 

 

Za účelem prokázání splnění kvalifikace účastník předkládá v nabídce doklady prokazující splnění kvalifikace dle 

čl. 2 této Výzvy v prostých kopiích a může je nahradit:  

a)  čestným prohlášením, 

b)  jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ, 

c) odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ((zákon č. 365/2000 Sb., 

o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů) nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

V případě prokazování kvalifikace čestným prohlášením dle písm. a) tohoto článku doporučuje zadavatel 

účastníkům použít Přílohu č. 3 této Výzvy – Čestné prohlášení namísto dokladů o kvalifikaci (vzor). Čestné 

prohlášení musí být datováno. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v tomto zadávacím řízení předloženy, nebo pokud 

účastník v rámci nabídky neuvedl odkaz na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné 

správy dle písm. c) tohoto článku výše. 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 7 ZZVZ vyloučí vybraného účastníka zadávacího řízení, který tyto doklady 

nepředloží.  

 

3. Hodnocení nabídek 

 

Podané nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti nabídek, a to na základě nejnižší nabídkové 

ceny v Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky. 

 

V rámci tohoto kritéria bude hodnocena výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné 

zakázky.  



   

 

 

Požadavky zadavatele na způsob stanovení nabídkové ceny: 

 

Dodavatel ve své nabídce stanoví nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky vyjádřenou v Kč bez DPH. 

Cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace veřejné zakázky. Nabídková 

cena bude obsahovat veškeré náklady dodavatele nezbytné pro řádnou a včasnou realizaci předmětu veřejné 

zakázky včetně nákladů souvisejících (např. poplatky, vedlejší náklady, předpokládaná rizika spojená s realizací 

předmětu plnění veřejné zakázky, příp. cestovní náklady, apod.).  

 

Nabídková cena se stanoví: 

 

• Nabídková cena bude uvedena v CZK, 

• Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 

samostatně DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky uvede účastník) 

a nabídková cena včetně DPH, 

• Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s plněním předmětu veřejné 

zakázky, 

• Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění předmětu veřejné zakázky, 

 

4. Obchodní podmínky a návrh smlouvy 

 

4.1. Obchodní podmínky a návrh smlouvy 

 

Obchodní podmínky zadavatel stanovil ve vzoru Kupní smlouvy, který předkládá jako součást Výzvy v příloze č. 

1. Dodavatel je povinen použít tento vzor pro zpracování návrhu Kupní smlouvy. 

 

Dodavatel do vzoru Kupní smlouvy doplní pouze zadavatelem požadované údaje. Dodavatel není oprávněn 

znění vzoru Kupní smlouvy nebo jeho jednotlivé smluvní podmínky měnit. 

 

Návrh Kupní smlouvy, který dodavatel předloží ve své nabídce, bude podepsán osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce přeložena plná 

moc v prosté kopii. U společné nabídky více osob bude návrh smlouvy podepsán všemi osobami oprávněnými 

jednat za všechny jednotlivé účastníky společné nabídky či jimi zmocněnými osobami, originál nebo úředně 

ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky dodavatele. 

 

5. Další zadávací podmínky zadavatele 

 

5.1. Poskytnutí jistoty  

 

Jistota není zadavatelem požadována. 

 

5.2. Požadavky na formu zpracování nabídky  

 

Zadavatel požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě. Nabídku je dodavatel povinen podat 
v písemně v českém nebo slovenském jazyce v souladu se zadávacími podmínkami.  

 



   

 

Všechny strany nabídky budou zpracovány a předloženy účastníkem tak, aby byly dobře čitelné. Nabídka 

nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Nabídka včetně příloh bude 

řádně očíslována vzestupnou číselnou řadou. 

 

Účastník použije pořadí (požadavek na pořadí dokumentů je doporučujícího charakteru) dokumentů 

specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro zpracování nabídky: 

 

a) Obsah nabídky.  

 

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol). 

 

b) Návrh Smlouvy.  

 

Součástí zadávacích podmínek je vzor Smlouvy. Účastník pouze doplní požadované chybějící údaje a návrh 

Smlouvy učiní součástí nabídky pro veřejnou zakázku. Smlouva musí po obsahové stránce odpovídat obsahu 

nabídky účastníka. Pokud Smlouva nebude odpovídat ostatním částem nabídky účastníka, bude tato 

skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky z veřejné zakázky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Návrh 

smlouvy nemusí být podepsán osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení (nabídka bude 

automaticky zašifrována a zakódována při podání nabídky).  
 

c) Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace.  

 

Doklady o kvalifikaci mohou účastníci zadávacího řízení nahradit čestným prohlášením, z jehož obsahu bude 

zřejmé, že účastník zadávacího řízení splňuje požadavky na kvalifikaci vymezenou v této Výzvě k podání 

nabídek nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

 

d)  Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem.  Např. seznam poddodavatelů účastníka.  

 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 

současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel ve smyslu § 107 odst. 5 ZZVZ vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 

samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou zadavateli povinni 

předložit smlouvu, v níž je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to 

po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky, a to 

v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) věta za středníkem ZZVZ. 

 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným účastníkem 

zadávacího řízení, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  

 

5.3. Požadavek zadavatele na vybraného dodavatele před uzavření smlouvy  

 



   

 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na základě písemné výzvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ předložit originály 

(elektronicky podepsané dokumenty oprávněnými osobami, které dokumenty vydaly) nebo úředně ověřené 

kopie (autorizované konverze z listinné do elektronické podoby dokumentů) dokladů o jeho kvalifikaci, pokud 

je již zadavatel nemá k dispozici řízení. 

 

Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, zadavateli předloží údaje a doklady ve vztahu ke skutečnému 

majiteli dle § 122 odst. 5 ZZVZ, pokud tyto údaje zadavatel nezíská z evidence údajů o skutečných majitelích ve 

smyslu zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

U vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, 

zadavatel dle § 48 odst. 9 ZZVZ ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, zda má tento 

dodavatel vydány výlučně zaknihované akcie. V případě, že vybraný dodavatel nemá vydány výlučně 

zaknihované akcie (vyjma dodavatele, jehož akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu 

jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje), zadavatel tohoto vybraného dodavatele vyloučí. 

 

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které 

osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu tohoto 

účastníka, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází. 

 

5.4. Čestné prohlášení o splnění minimálních technických požadavků zadavatele 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce předložil Čestné prohlášení o splnění minimálních technických 

požadavků zadavatele podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, ve kterém účastník 

čestně prohlašuje, že plnění nabízené a popsané v jeho nabídce splňuje minimální technické požadavky 

zadavatele specifikované zadávacími podmínkami veřejné zakázky, zejm. technickou specifikaci zadavatele.  

 

Zadavatel poskytuje vzor tohoto prohlášení jako přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

 

6. Další informace k zadávacímu řízení 

 

6.1. Prohlídka místa plnění  

 

S ohledem na předmět veřejné zakázky se nebude konat prohlídka místa plnění.  

 

6.2. Vysvětlení zadávacích podmínek  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit v elektronické podobě (nejlépe prostřednictvím 

zprávy v elektronickém nástroji) nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Michal Veselý, tel.: +420 725 583 989, e-mail: vesely@vzporadenstvi.cz 

 

Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů ve smyslu § 98 odst. 4 ZZVZ uveřejní vysvětlení zadávací 

dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele 

(https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=tecsprmes ). Vysvětlení zadávací dokumentace 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=tecsprmes


   

 

zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel může provést vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele. O tom, že 

zadavatel uveřejnil na adrese profilu zadavatele vysvětlení zadávacích podmínek, bude dodavatel informován 

e-mailem zaslaným z elektronického nástroje zadavatele. Přijímání písemností v rámci zadávacího řízení 

předpokládá registraci dodavatele na adrese profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek bude, kromě zveřejnění na profilu zadavatele, automaticky rozesíláno pouze 

registrovaným dodavatelům. V případě, že se dodavatel na profilu zadavatele nezaregistruje, je třeba do konce 

lhůty pro podání nabídek sledovat uveřejňování případných vysvětlení na profilu zadavatele. Pokud tedy 

dodavatel požaduje u veřejné zakázky informace o nových dokumentech nebo přílohách, je třeba, aby si 

stáhnul alespoň jeden dokument této zakázky jako přihlášený uživatel (pro možnost přihlášení je nutné se 

nejprve registrovat). Pokud bude pokračovat bez přihlášení, nebude možno informace o nových dokumentech 

nebo přílohách zakázky doručit (týká se i vysvětlení zadávacích podmínek). 

 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek bude uveřejněna nebo 

oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 

prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která 

může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny 

nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 

6.3. Lhůta a místo pro podání nabídek  

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 18.3.2021 v 10:00 hodin.  

 
Elektronická adresa pro podání nabídek: https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=tecsprmes 
 
Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v článku 6.4. této 
Výzvy. Veřejný klíč k zašifrování nabídky je součástí této Výzvy a bude automaticky použit při podávání nabídky 
ze strany účastníka zadávacího řízení. 

 

6.4. Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě, a to prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje eGORDION v. 3.3 – Tender arena (dále jen „Tender arena“). 
 
Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém 
nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce www.tenderarena.cz) a uživatel 
dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin 
(v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 
 
Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB dokumenty k 
prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být zpracována 
prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, 
GIF, nebo PNG. 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=tecsprmes


   

 

 
Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 
 
a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj Tender arena 
dostupný na internetové adrese www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití 
(odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

 
b) Účastník zadávacího řízení musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem, s minimálně 
následujícím výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný disk 20 GB, osobní počítač musí 
být připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 512 Kbps (UPLOAD), 
účastník zadávacího řízení musí mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč (Microsoft Internet Explorer 
verze 9.0 nebo vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), který má nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší.  
 
c) Zadavatel uvádí, že veřejný klíč k zašifrování a zakódování nabídky je součástí této Výzvy a bude automaticky 
(tj. bez zásahu účastníka zadávacího řízení) použit při podání nabídky ze strany účastníka zadávacího řízení. 
Nabídka musí být šifrována v souladu s požadavky elektronického nástroje Tender arena. 
 
d) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 
doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání 
nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

 

6.5. Otevírání nabídek  

 

S ohledem na podávání nabídek pouze v elektronické podobě, otevírání obálek s nabídkami se bude konat bez 

přítomnosti účastníků.  Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

 

6.6. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

 

6.6.1. Komunikační prostředky zadavatele 

 

Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

Tender arena, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak (zejm. 

využití datových schránek). 

 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji Tender 

arena. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 

elektronický nástroj Tender arena adresátovi odeslal na kontaktní emailovou 

adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji Tender arena byla doručena 

nová zpráva, či nikoli. 

 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje Tender arena jsou dostupné na internetové adrese 

www.tenderarena.cz, kde je rovněž umístěn podrobný návod na jeho použití (www.tenderarena.cz - odkaz 

„nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 
 



   

 

6.6.2. Vyhrazené právo zadavatele 

 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka řízení 

nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele; v takovém případě se oznámení považují za 

doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.   

     

7.  Zadávací lhůta 

 

Zadavatel nestanovuje délku zadávací lhůty. 

 

8. Přílohy výzvy: 

 

1. Kupní smlouva – závazný vzor 

2. Technická specifikace předmětu plnění 

3. Čestné prohlášení namísto dokladů o kvalifikaci (vzor) 

4. Čestné prohlášení o seznamu poddodavatelů (vzor) 

5. Seznam významných dodávek (vzor) 

6. Čestné prohlášení o splnění minimálních technických požadavků zadavatele (vzor) 

 

V Žatci dne 2.3.2021       

 

 

 

 


